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PROCESVERBAL

Nga takimi i —-IV-t& i rregullté i Kuvendit Komunal Pej€, i mbajtur me: 26 prill 2024, me fillim
né orén 10:00 h.
Takimi u mbajt n& sallén e Kuvendit t& Komunés sé& Pejés.

Né takim prezantojné&: pos anétaréve t& kuvendit t& komunés, kryetari i komunés z. Gazmend
Muhaxheri, nénkryetari z. Fatmir Asllani, kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, drejtorét e SHCK-sg,
znj.Hajrije Hxhijaj- zyrtare kryesore e financave, z.Avni Gashi, udh&heqgs i sektorit t&€ kuvendit,
zyrtare administrative znj.Donjeta Morina, pérfaqésuesté ZIP-it, pérfagésuesit t& OJQ-ve dhe
pérfagésues t& mediave t& shkruara dhe elektronike.

Né vazhdim takimin e kryesoi; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hapi diskutimin p&r rendin e
dités dhe i sqaroj pikat t& cilat jané vendosur né rend dite, pastaj konstatoj se jan€& 33 ané&taré
prezent.

Me kérkesé t& asambleistit z.Berat Ganiqi, kuvendi mbajti njé minuté€ heshtje pér viktimen e
dhunés né familjes t& ndjeren znj.Gjyljeta Ukella, dhe lus q& opozité e pozité t& luftojmé gjithe
bashké ket& dokuri.

Unanimishté nga t& gjith& anétarét prezent, u miratua ky rend dite, me propozimin qé& u dha nga
kryesuesi:

REND DITE

Pjesémarrja n€ takim e anétaréve t&€ kuvendit dhe mungesat.
Pjesémarrja publike dhe delegacionet.
Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit t& Kuvendit t&€ Komungs s€ Pejés dt. 28.03.2024.

Shqyrtimi dhe miratimi pér dhénie né diskutim publik i Plani Lokal i Veprimit n&¢ Mjedis 2024-2028.
Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetimit t& tejkalimit t& planit t& t& hyrave.
Shqyrtimi dhe miratimi i bartjés dhe rialokimit t& mjeteve buxhetore t& pa shpenzuara nga viti 2023 n¢
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vitin 2024.
Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér projektin "Pérkrahja e fermeréve/bujqve né zonat rurale me
mekanizém bujqésor”.
Shqyrtimi i informat&s mbi listen e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre.
Shqyrtimi i raportit mbi funksionimin e késhillave lokale né Komunén e Pejés.
. Shqyrtimi i informatés tremujore fimanciare (janar —mars 2024) t€ Komunés s¢ Pejés.
11. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t€ ngritura nga anétarét, né até rénditje si¢ jan
pranuar:

12. Céshtje t& ngritura n€ mbledhje nga udh&heqési apo nga anétarét e Kuvendit.

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té kuvendit dhe mungesat.

Né takim mungoj z.Rrustem Berisha dhe z.Granit Kelmendi.

2.Pjesémarrja publike dhe delegacionet.

Nuk ka pasur.

3.Shqyrtimi dhe miratimi i Procesverbalit té¢ Kuvendit té¢ Komunés sé Pejés dt. 28.03.2024.

Nga t& gjithé anétaret prezent, me 32 voté pro, 1 voté kundér, u miratua procesverbali i
dt.28.03.2024

4.Shqyrtimi dhe miratimi pér dhénie né diskutim publik i Plani Lokal i Veprimit né Mjedis
2024-2028.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: ky draft plan q& ka ardh nga drejtoria e zhvillimit dhe duhet té&
meret miratimi né& kuvend pér me dal n& diskutim publik, pas diskutimit publik vjen verdikti
final p&r mioratim t& kétij planit.

Z. Islam Husaj: njé dokument i tillé pér mua &shté mjafté i réndésishém, por mendoj q& pasi t&
miratohett né€ kuvend pérfundimishté t& implementohet ashtu siq ju e keni parapa. Ne e kemi pas
edhe nj&her njé plan t& tillé, mirépo nuk &shté implementu, ka gené né t& kaluaren plani paraprak
dhe kur e kemi b€ vlersimin e implementimit té& atij plani ka dal q& as 20 % t& tij nuk &shté
implementu. FEshté pak ambicioz dhe &shté i réndésishem pér mirégenjen e qytetit tond pér
shendetin, un€ do t& jem edhe pjesé diskutimit publik pér materialin me analizu mir&, mirépo
kisha lut q& t& krijohen mekanizma té& tilla q& t& implementohet qysh e keni parapa sépaku pjesa
mé e madhe e tij.

Unanimisht& nga t& gjithé anétarét prezent miratohet, dhénia né diskutim publik i Plani Lokal i
Veprimit n€ Mjedis 2024-2028.



5.Shqyrtimi dhe miratimi i buxhetimit té tejkalimit t& planit t& té hyrave.
Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: materiali éshté dérguar né ményré t& detajuar, zyrtarja kryesore
&shté prezent nése keni ndonjé pytje apo sugjerim e hapim diskutimin.

Nga t& gjithé anétarét prezent me 20 voté pro, 12 voté kundér, 1 voté e pérmbajtur aprovohet,
miratimi i buxhetit t& tejkalimit t&€ planit t& t& hyrave.

6.Shqyrtimi dhe miratimi i bartjés dhe rialokimit t¢ mjeteve buxhetore té pa shpenzuara
nga viti 2023 né vitin 2024.

Z.Drin Veselaj: vértet &shté impresive me pa ket kérkes& pér rialokim, kur &sht& votu buxheti i
vitit 2024 me kujtohet shumé miré né fjalimin tim q& e kam pas, dhe jam deklaru né emér t&
grupit g€ na nuk e vototjmé buxhetin. Jo, pér arsye & ne nuk dojmé& me votu por se ky ekzekutiv
nuk &shté i afté me zbatu buxhetin t& cilén e bjen vet dhe e voton. E kjo mé& s&€ miri e déshmon q&
na kemi cdo vjet rialokim t& mjeteve, ridestenim t& mjeteve, sespe até q& e votojné vet nuk jané&
né gjendje me zbatu deri né fund! Pra nése e shohim kérkesen po i bie q¢ komuna e Pejés i ka
kryer t& gjitha kérkesat né& vitin 2023, dhe kané tepru disa mjete dhe po kérkon me i barté n& vitin
2024. Por nése dalim né terren i shohim rrugét,infrastukturen dhe punét t€ cilat kan€ mbet t&
gjitha t& paperfunduara, dhe kéto mjete nuk e di prej cilave projekte kané tepru! Mé& miré kishte
me gené me shkru mjetet q& nuk kemi dité me i menaxhu né vitin 2023, dhe po kérkojmé& me i
vendos né vitin 2024. Por edhe e kishim votu keté rialokim me pas shpres€¢ q€¢ 2% kishit dit
mirépo pas 1 muaji kan& me na ardh prap rialokim i mjeteve prej ktyre kategorive me i vendos né
njé kategori tjetér. Ne jemi né njé situaté ku ¢do dit& po pérballemi me keté ridestinim, dhe ky
ridestinim sipas meje dhe grupit tim &shté keq menaxhim ose keq planifikim dhe pastaj duhet me
bo ndryshimin! Po ashtu tjetér ¢éshjte pér blerjen e binave q€ n¢ fjalimet e mija t& mé hershe e
kam pyet drejtoreshen se pér cfare bina béhet fjalg, sepse nuk e dim a &shté biné sfilate apo pér
¢faré i duhet komunes? Sepse secili manefestim qé béhet buxhetohet, ndahen mjetet dhe me ato
mjete béhet organizimi. Prandaj dhe uné mendoj qé ky rialokim nuk duhet me u votu pér faktin
qé kish mujt s& paku me vetdijesu keté ekzekutiv, me vetdijesu kryetarin q& tashme edhe ket& vit
e besoj ja 1&shon dikujt vendin q& mundet me menxhu mé miré.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: kam mendu Drin q&é ke msu dicka né asamble q€ sa je dhe
mundesh me kuptu ¢ka &shté rritje buxhetore, e cila ka mujt me qené e planifikuar. Sepse
buxhetin e kemi planifiku dhe tash po e bartim njé rritje prej 1 miliong euro q& &shté tejkalimi i
buxheti , kjo geveri q& po thush qé ska dit me planifiku, gaq i kan& besu qytetarét sa q€ 1 miliong
euro i kané pagu mé shumé taksa dhe gato taksa na po i rishperndajmé. Esht& mir& q& e paske
vérejt qé éshté njé bing, e kéto bina i mbajmé edhe i montojmé kur vjen diaspora, dhe kur vin
njerzit me mbajté shfagje t& ndryshme, sepse sa i marrim me pare diku tjeter € kemi binen tong.
Ndérsa sa i perket ¢éshtjes tjeter ung& Drin deri né vitin 2054 kam me qené& kryetar llogariti ti deri
athere del né pension.

Z.Drin Veselaj: kryetar, uné kam gen& né& vitin 2013 asambleisté kur ti ke ardh kryetar dhe
arsyeja qé kam rikandidu prap &sht& né vitin 2021 edhe kom pas qejf prap met prit si kryetar, por
edhe met pércill. Ndérsa sa i perket vitin 2054 po besoj qe tu ka ngatéru me vitin 2025 gé &shté
veq i ki ndru pak datat! Po ashtu kryetar gjaté késaj kohe mbasi po mendon g€ nuk pasna mésu
kurgjo uné po mendoj gé ish kon miré me u koncentru pér pyetjen qé e bona, sespe pika e 5-t€



kur folem pér rritjen buxhetore kaloj, tash jemi né piken e 6-t&, vetém koncentrohu dégjona dhe
del mé miré&.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: jan&é mjetet buxhetore q¢ na jan€ marr né muajin dhjetor, dhe
qeto pjesé ¢ka jané€ mbet pa i shpenzu po i rialokojmé, sepse duhet me i mbulu kérkesat qé na
kan& mbet. Veq kupto ni send g€ 3 miloné e 200 mijé euro jané marr, e 1 miloné e digka i kemi
bart€ edhe 1 milon& i bjen 2 milong, kurse 1 milon& e 200 mijé prap i kemi mongi gekjo &shté
cka duhesh me kuptu dhe gjithé qytetaréve ju shpjegojmé balléhapur, se edhe pse na kan& marr
3.2 miloné euro ne projketet po i vazhdojmé.

Znj.Hajrije Haxhijaj:fillimihst&€ po du me ju shpjegu q& né keté rast &shté bartja e t& hyrave t&
pashpenzuara qg ket& vit bartjen e ka bér ministria direkte. Ju jeni asambleist q& 3 vite dhe e keni
pa g€ bartjen e kemi sjell& né& shumé totale pér fondet e pa shpenzuara 592 mijé euro jané mbet si
fonde t& pashpenzuara. Megjithése tash kjo pjesé &shté barté dhe ne si komuné e kemi né
disponim pér shpenzim.Tani kan& ndrryshu procedurat pér me i mbulu minusat apo mungesat
edhe kryetari e shpjegoj q& kemi pas mjafté vendime gjygjésore dhe jan& projektet qé kontratat
jané t& nénshkruara dhe ne pér keté arsye-¢ kem bé keté rialokim, -prejt njé projketit t& cilét ende -
nuk e kemi kontraku si projekt. Mundési tjetér pér me i mbulu mungesat nuk kemi pas dhe ligji
na lejon kéto rialokime, ligji i menaxhimit t& financave publike dhe ligji i buxhetit neni 9 t& cilen
¢ kemi shpjegu né ket& shkres€. Vetém e kemi bé rialokimi prej njé drejtorie n& njé drejtori tjetér,
nuk &shté ndryshuar as struktura ekonomike investime kapitale kané qené té planifikuar, ivestime
kapitale prap po barten si investim kapital. Po rialokohet njé shumé prej 102 mijé e 810 euro po
meren prej projektit t€ instalim i ngrohjes gendrore dhe ventilimi dhe po bareten n& keto dy
projektet t€ cilat jan& paraqit né shkresé Rregullimi i Galerisé sé Arteve né shumen prej 62 mijé e
848 euro, dhe Blerja e Arenes Profesionale né shumén prej 39 mijé e 312 euro.

Z.Berat Ganiqi: duhet me gené shumé pérgjegjés me sqaru, nuk ju kan& marr geveria 3 milong
curo i kan€ marr njerzit q& ka pas obligime gjykata ndaj tyre, i kané fitu drejtat né paga dhe né
pjesét tjera g€ ju kang taku sipas ligjit, pagat jubilare. Kétu duhet me tregu dhe duhet me geng
korekt edhe me qytetarin edhe me secilin, sepse korektésia &shté ajo q& duhet me u ballafaqu.
Heren e kalume the q¢ karamele ju kang jep, nese pér ty karamele &shté q& fémijés né fund t&
vitit me ju jep 100 euro dhe pensionistave koh& pas kohe me ju jep 100 euro, nese karamele jang
qé f&€mijéve ¢do muaj me ju jep pjesen qé kemi premtu subevncion e ki gabim! Jeni mésu me
keté logjiken mos me subvencionu. Ndérsa sa i perket vitit 2054 po mé vjen miré kryetar, mé né
fund e ke kuptu g€ nuk je pér kryeminister, dhe kjo tregon g i ki pranu sondagjet dhe e ke pranu
realitetin.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: qeveria e cila &shté e pérgjegjéshme me ligj me i pérmbush
obligimet t& cilen e ka miratu kuvendi i Kosovés, e jo me i shpérnda paret sipas déshires s& vet,
gekjo &shté nj€ qeveri e pérgjegjéshme. Buxhetin e Republikes s& Kosovés asaj geverie i ka tepru
pare dhe ka qen€ e obliguar s& pari me ju dal komunave né ndihmé e mandej ¢ka i teprojné
kérkush nuk po ju pérzihet, shpérndahni sa ma shumrndahni sa ma shumé karamela pér me rrujt
pushtet.

Z.Berat Ganiqi:prap po e sqaroj qeveris¢ i kang tepru dhe gato karamela qé& po thush ju kané ardh
edhe qytetaréve t& Pejés dhe né t& gjithé Kosoven barabarté. Kemi dasht me gené t& drejt dhe t&



barabarté e jo dikujt me i jep 10 hektar e dikujt kurgjo hiq, e kemi gjet keté mundési né€ ményré
t& barabartg.

Z.Drin Veselaj: zyrtarja kryesore e tha njé fjalé edhe shkoj, por qéllimi i krejt diskutimit tim
gshté qé na po ikim prej projekteve té cilat jané madhore, dhe po i shpémdajmé mjetet né
projekte t& vogla. P.sh rialokimi i mjeteve nga nxemja gendrore né palestren sportive uné€ mendoj
qé mé e réndésishme me ju b&é nxemja né palester, se sa me ble bin€ pér ambientet e hapura.
Uné, kuptoj q& tash qé ka me gené koh& fushate dhe ka me ju duft& pér subjektin, por kryetar mé
miré si subjekt me pagu njé kompani g ju sjellé njé bin€ se sa me na qu mjete dom, se veq 30
dité zgjaté fushata!

Kryetari Gazmend Muhaxheri: Drin mos u nis prej asaj se ¢ka keni vepru vet, mendoni mé
pozetivishté pér keté vend, uné e ekom qit né buxhet ge me pas nxemje sportistat mirépo nuk po
bén me u realizu dhe po besojmé q& e b&jm me efigienc t& energjisé dhe e kryjmé ket& projekt.

Nga t& gjithé anétarét prezent me 20 voté pro, 12 voté kund&r, 1 voté e pé&rmbajtur miratohet,
- bartja dhe rialokimi i mjeteve buxhetore t& pa shpenzuara nga viti 2023 n€ vitin 2024.

7.Shqyrtimi dhe miratimi i vendimit pér projektin ""Pérkrahja e fermeréve/bujqve né€ zonat
rurale me mekanizém bujqésor''.

Z.Drin Veselaj: ne si grup i asambleistéve t& Aleances gjithmoné jemi pro t& subvencionimi i
fermeréve edhe késaj radhe jem pér, mirépo me shpresen qé kjo pérkrahje t& jet aty ku duhet, tek
njerézit t& cilét punojné dhe njerzit té cilét kané nevoj pér keté pérkrahje.

Kryesusis Rexhep Kurtbogaj: po e pérmendi q& qéllimi i kétij projekti &shté pérkrahja e
fermer&ve né zonat rurale freza 40 pérfitues, freza 2.2m 20 pérfitues, makina mbjellése me miser
6 pérfitues, shpé€rndarése plehu 20 pérfitues.

Z Nezir Jahmurataj: edhe ne si grup &shté miré me mbéshtet bujqésing, vetém le t& pérfitojné
njeérzit qé puojné shumé dhe kjo ndihém le t& shkoj aty ku shihet. E kam pa kétu tek mbjelléset
ishte nj& ¢mim pak i larté dhe kisha kérku t& rregullohet.

Kryetari Gazmend Mjuhaxheri: ne po votojmé se duhet me u kriju njé€ kodg, e pa keté kod& nuk
mundet me u bé participimi, pér keté arsye po e votojmé se krijohet kodi , pérveq asaj q€ i ndan
komuna edhe férmeret participojné.

Z.Berat Ganiqi: pér sqarim té gjithé fermeret, e kemi pa subvencionet edhe viteve t& kalume,
meqenése nuk kemi asnjé arsytim se sa kan& me kontribu 30% po thuhet po cila &shtg
shumal!Jemi déshmitar t& multikutivatoréve q& kané pafrticipu fermert tan&, me shumat t& cilat
kur shkon ne dyqan e kané t& njejtin ¢gmim sa kané& participu kéta, jo 50 % po i njejti ¢gmim. Pra
né emer t&€ LVV me fakte, me dokumenta, me blerje krejt i kem, po ashtusi grupi LVV
meqenése nuk jemi kundér fermerve por né keté rrallé asbstenojmé pér shkak t& kétyre
problemeve.



Nénkryetari Fatmir Asllani: Berat nuk &shté e vértet pér multikutivatorét qé e the sa ka kushtu
kan€ participu nese nuk gaboj 250 euro, e ka kushtu 650 euro me ble 1 multikutivatoré me gjithg
paisjet pércjellése, e kemi kontraten dhe kéto béhen me prokurim publik nuk mundem me dal me
¢mim si n€ treg q& kushton nnj&, po ktu blihen 3 me paisje pércjellése, e kemi kontraten dhe
&shté publike dhe mundeni me pa edhe sot!

Z.Berat Ganiqi: t&€ njejten koh€ e kundérshtoj dhe t& njejten kohé e miratoj, até se ¢ka tha e
kemi bo me prokurim publik por nuk mundemi me dal si ne tregu qysh jan& ¢mimet, pikérishté
né treg &shté ai gmim duhet me hulumtu.

Nga t& gjith€ anétaret prezent me 26 vot€ pro, 5 voté t& pérmbajtur, 2 anétar nuk kang& marr pjesé
né votim, miratohet vendimi pér projektin "Pérkrahja e fermeréve/bujqve né zonat rurale me
mekanizém bujqésor".

8.Shqyrtimi i informatés mbi listen e pronave komunale dhe menaxhimin e tyre.

Z.Labinot Panxha: ajo cka m& ka shty me diskutu n& ket& piké t& redit t& dites &shté afati prej 5
viteve i dhénjés né shfrytém i pronave dhe parkingjeve, krejt e dim q& kéto prona kané qené né
shfrytézim vetém pér 3 vite. Shtrohet pyetja se a &shté né panik t& humbjen sé& pushtetit dhe
zgjedhjeve dhe po don me ju zgjat militantéve t& partisé sé tij shfrytézimin e pronave, edhe pas
humbjes s& pushtetit t& tij me siguri g€ po! Sidoqoft&, megenése jemi ktu dhe e kemi pérpara keté
listé t€ pronave kam njé pyetje pér ju kryetar dhe pér drejtorin e ketij digasteri, se pse jeni kaq jo
trasnparent me kuvendin dhe me qytetarin? Cka po fshehni duke e sjellé njé informaté kaq t&
manget dhe kaq jo trasparente né lidhje me t& hyrat q¢ Komuna e Pejés ka gjeneruara me
parkingjet dhe me pronat e tjera komunale. Pse nuk e sjellni njé informaté t& pérpiluar né ményrég
analitike ? kétu neve edhe qytetaréve na intereson me dité pér secilen prong, se ka qené
kontarta mujore, pér secilin parkingé q& &shté dhéné né shfrytézim pé 3 vitet e kaluara. A ju kané
pé€rmbajtur atyre kontratave ata pérsona qé i kané né shfrytézim ato prona? Pér mua nuk mjafton
t& thuhet se nga pagesat kemi gjeneru t& hyra né shumen 142 mijé euro. Ashtu siq nuk mjafton
informata se nga objektet si kioskat, parkingjet, pronat tjera gjithashtu kjo drejtori ka gjeneru t&
hyra prej 247,982.00 euro, sipas késaj informate q& e ka sjellé kjo drejtori dmth 247 mijé euro
&shté pér gjithé vitin 2023! Neve na intereson me dit sakté shuma e kontratave t& parkingjeve né
rrugét “Mbreti Pirro”, “Adem Jashari”, “Tony Blair”, “Mbretéresha Teut&”, “ Néna Terez”,
“Madeleine Albright”, dhe te seciles proné q& &shté dhéné né shfrytézim nga komuna. Pra pasi
qé€ nuk po i sjelléni kéto informata, neve na bén me dyshu g& ato t& hyra nuk jané né pérputhje
me kontrata t& nénshkruara, dhe dikush po pérfiton goxha miré nga kjo situaté. Andaj pér t& na
hequr dyshimet uné pres pérgjigje pér secilen proné qé éshté dhéné né shfrytézim, duke fillu prej
atyre t€ cilat i keni dhéné né fillim. N& tre mujorin e paré janar- mars 2024 t& hyrave vetanake
qé€ e keni sjell€ ktu, drejtoria ¢ CPJ-sé i evidenton si t& hyra vetanake nga shfrytézimi i pronave
publike, vetem nga shpenzimi i pronave publike pér t& tjerat nuk po flasim 170 mijé euro pér 3
muaj. Nese e Hogarisim pér 12 muaj 680 mijé euro pér gjithé vitin 2024 tash drejtor kérkoj me m
a shpjegu, ndérsa né informaten e pronave pér vitin 2023, pér t& njejtat prona kjo drejtori ka
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evidentuar t& hyra n& shumén prej 390 mijé& euro pér 12 muajt e vitit 2023. Kétu duhet me na
tregu dikush prej juve se ku kané shku 300 mijé euro t& tjera, dhe pse nuk jang evidentu kéto té
hyrat né vitin 2023? Sepse pér t& njejtat prona po flasim si né vitin 2023, ashtu edhe p&r vitin
2024 té cilat kané gené né shfrytézim . Pra vetem nese i keni liru biznismenat prej pagesave qé
dalin nga kjo kontraté, né t& kundérten kéto para do t& duhet t& ishin t€ evindentume pé&r vitin
2023! Edhe nese i keni liru ju duhet me na jem njé arsye edhe duhet me na dhéné bazen ligjore se
ku e keni gjet pér me i liru.

Z.Arianit Krasnigi: € din edhe Drini se kemi qené& né komisionin p& vlersimin e parkingjeve se u
potensun pak mé shpesh u ceken. Vitin e kaluar kemi théné qé€ jané t& regjenerume 390 mijé e
109 euro, pér gjithésej tona sherbimet. Parkingjet i kan€ kontratat ¢do 6 muaj i pagujné, dmth i
ka kap 3 mujorin e paré qé me u bo pagesa pér parkingje, q€ i bije qe kan& pagu pér pjesen e paré
t& vitit q& i bije me dal gekjo shumé afér 400 mijé euro.

Z.Labinot Panxha: sidoqofté uné nuk e mora pérgjigjen, 390 mijé¢ euro pér vitin 2023 drejtoria
juaj ka gjeneru t& hyra. Ndérsa né tre mujorin e par€ t& vitit 2024 ju i keni 351 mij€ euro, tash
jané& edhe 9 muaj tjeré kjo shumé sa del? Po ju nuk jeni trasparent, vetem na sqaroni se na kétu
spo e dim, nese ju keni gjeneru t& hyra 380 mijé euro pér t&€ njejtat prona né vitin 2023, ndérsa
né vitin 2024 vetem pér 3 mujorin e paré i keni 170 mij&, nese e llogarisim pér 12 muaj 680 mij&
euro. Ku jang mbet edhe 300 mijé euro t& vitit 2023, sespe do t& duhet t& ishin t& njejta si né
2024, sepse jané t& njejta prona né shfrytézim! Jané t&€ njejta kontrata t&€ njejtat pagesa vetem
sqaromani se ¢ka ka ndodh& me to?

Znj.Hajrije Haxhijaj: uné vetem po du me shpjegu t& hyrat vetanake né& raportin e shpenzimit t&
buxhetit. Kétu po flasim pér piken planifikimi i t& hyrave vetanake pér vitin 2024. Nuk &shté
pjesé e realizimit, kur e ceki 351 mijé euro drejtoria pér gjeodezi dhe kadaster 2024 e ka planin
351 mijé euro, ndérsa realizmi mbetet pér tu paré né periudhat n€ vijim. Ndérsa ky 171 mij¢ euro
gshté periudha e planifikimit, ndérsa realizimi mbetet me u pa n€ periudhat né vijim.

Z.Drin Veselaj: éshté miré me tregu drejtor g€ dhe n& geverisje tuaj &shté pagu ajo shumé pér ato
parkingje, plus i keni jep dhe né forma t& ndryshme pér t& cilat na kemi reagu, edhe mire q& e
pranove q& me reagimin toné dhe me pjesmartjen tong aktive né komision, kemi arit ket€ shumé
té mjeteve. Po ashtu uné kam gené ai q¢é kam insistu me vendoshmeri mé¢ t€ madhe, shpesh edhe
duke me ofendu e injoru plot nga ju, kam insistu q& kéto mjete q& na i inkasojmé& me gené mé t&
mdhaja. Sepse une mendoj q& shfrytézimi i prones komunale kur ipet né shfrytézim interesi i
komunes &shté q¢ me inkasu sa ma shumé mjete. Ndérsa sa i perket planifikimit &ht& 350 mij&
euro, uné ktu po e shoh ge keni planifiku me i mar 170 mijé euro, nese nuk gaboj 263 ose 255
mijé euro nuk jam shumé i sigurt &shté vetem inkasimi p&r parkingjet t& cilet na i kemi jep né
shfrytézim si komision. Kisha dasht me dit pse &shté ky planifikim i ult€, pérderisa ju keni
nénshkru kontraté pér njé shumé tjeter mbi 200 mijé euro ndérsa ktu &sht€¢ 170 mijé euro
planifikimi!Me na shpjegu se ¢ka ka ndodh& dhe miré€ q& keni fillu me kuptu q& na si opozité q¢
ju kemi ndihmu n€ vazhdimési g€ ju me pérformu mirg.
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Z .Arianit Krasniqi: Drin, je duke e kundérshtu veteveten t& njejten kohé& po thush q& na kemi
kontribu, mandej na keni injoru, nuk e di q& si komision kemi injoru dikend , pérndryshe ka kalu
shum& miré€, vlersimet kan& qené shumé korekte, ndérsa me ingjizime e media e kemi bé hapjen
e ofertave. Céshtja te ajo se qe e kemi parapa 170 mijé euro nuk &shté e vértet, 170 mijé euro
jané prej t& hyrave t€ tjera, ndérsa kéto parkingjet llogariten si kontrata t& realizuara.

Z.Drin Veselaj: k&tu po thot& planifikimi dhe planifikimi nuk &shté realizim! Tek planifikimi po
thot& 170 mij€ euro, nese o gabim teknik une vetem terhekna, por une kisha sugjeru & s& pari me
u taku zyrtarja kryesore financiare dhe me ju sqaru se gka &shté planifikimi, dhe ¢ka &shté
realizim. Dhe uné nuk thash g& jam injoru dhe ofendu nga komisioni, por uné jam injoru kur une
i kam propozu drejtorit kam kérku me u anulu thirrjen pér ankand, edhe kryetari t& ka thon
drejtor Drini e ka pas mirg, po miré g€ e ki anulu dhe e ki qit tjetren kjo ka qené arsyeja q& thash
q€ jam injoru!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: éshté raport informativ q¢ mundem edhe mos me hy ne detaje kur
anétari i kuvendit e ka mundésin me ju adresu drejtorit me njé email, pér sqarim t& atyre mos

pérputhjeve t& shifrave dhe drejtori e ka obligim me ju kthy pérgjigje!

Z.Labinot Panxha: ung po du me ju lexu ¢gka ki ceké né raportin mbi listen e pronave cilat jang :
Nga pagesét € pronave regjeneruse kemi siguru t& hyra né vleri prej 142 mijé euro pér gjithé vitin
2023. Ke thén€ nga objektet e pérkohshme kioskat dhe banesat sociale t& cilat b&jné pjesé né
pagesen ¢ qirras, shfrytézimi i hapsirave publike, parkingjet jang 247mijé e 981 euro. Gjithésej t&
hyra pér vitin 2023 i ke ceké jan& 390 mijé e 109 euro. Tash pér t& njejtat qeto prona licenca,
reklama publike jang 115 mijé euro, shfryztézimi i pronave publike q& nénkuptohen parkingjet
jan€ 170 mij& euro, qirra nga objektet publike jané 51 mijé euro, takasa pér parking publik 15
mijé euro, t& hyra nga shitja e pasurisé e paske pas 00 euro, nese i mbledhim gjitha kéto jang
planifiku pér aférsishté afér 1 miloné e 440 mijé euro nese nuk gaboj, ose keni gabu ju nuk &shté
mbare me thong q& keni gabu gjaté p&rpilimit, vetem po kérkoj me sqaru dhe jemi né rregulls!

9.Shqyrtimi i raportit mbi funksionimin e késhillave lokale né Komunén e Pejés.

Z.Islam Husaj: nga raporti q& uné e pash, asnjéri nga késhillat lokal nuk e ka plotésu kriterin g&
&shté i pércaktuar, q¢ duhet me i mbajt 6 takime brenda vitit, ka me 5,4 3 takime! Kshtuge duhet
né t€ ardhmen me kérku nga késhillat lokal, m& shumé takime me qytetar dhe me bo
procesverbale.

7 Nezir Jahmurataj: pajtohem me drejtorin, dhe éshté miré qé kéto késhilla q& i kemi zgjedh dhe
kemi hek keq me qen& mé pak t& shpérndam, dhe né takime m e thirr edhe asambleistave q& i
takojné atij komiteti.

Z.Naim Bytyqi: njé pyetje pér Nezir pasi foli i fundit, a i keni mbajt 6 takime ju n& fshatin
Lybeniq? Dhe pér Jonuzin mbasi po e pérfagéson drejtoreshen amundsh me na prezentu,



procesverbalet besoj & i ki por listen e nénshkrimve se kush ka marr pjesé né takime? Dhe a ki
ndonjé fakt t& takimeve t& Késhillave me OSBE-n&, KFORIN dhe me OJQ-t& t&€ ndryshme duke
pérfshir edhe ndonjé prezentim té fotografive. Po ashtu i hulumtova né trjete sociale t& kétyre
késhillave lokal pash & ka déshmi t& disa aktiviteteve, por jo aktivitet pér kto takime. Uné,
kisha dasht me pa sot prej teje listen e nénshkrimeve t& pjesémarrésve té kétyre takimeve.

Z.Jonuz Hajzeraj: deshta me u ndérlidh me pyetjen e z.Islam, raporti €sht€ pér 6 mujorin e dyté
té vitit t& kaluar dhe normal q& nuk jané 6 takime. Ndérsa te pyetja tjeter pér me i thirré
pérfaqésuesté e saj zone, tash nuk e di a lejohet a jjo q & kryetari i asaj zone ta thirré n€ takim njé
pérrfagésues politik mrenda mbledhjes, keté nuk e di sespe nuk € kam lexu ligjin sakté. Tek
pyetja e z. Naim, po thush gé ke gené& preznet n€ lokalitetin t&nd atje. N& procesverbale q& i kané
dérgu kryesuest e késhillave lokal né shumicen e rasteve i kan¢ t&€ dokumentuara edhe ne
facebook té& tyre privat. P.sh kryesus i ké&shillit lokal nga andej nga vi une z.Kadri Mavraj jo q& i
ka mbajt takimet por i ka tejkalu takimet me organizatat ndérkombétra, me késhillin lokal, me
kérkesa dhe me t& gjitha. Ndérsa pér procesverbale i kam t&€ gjitha n€ zyr€, dhe mundem pérmers
email-it t&ju pérgjigjem té gjithéve.

Z.Berat Ganiqi: jan& dy q& po du me i permend dhe nuk i pérkasin subjektit tim por duhet t&
permendim edhe t& kegen edhe t& miren. Jan& dy kryetar késhillave lokal z.Kadri Mavraj dhe
znj.Valbona Avdijaj, nese punohet mbas kétyre t& dyse se punojné né terren kryetarét e kshiillave
lokal t& tjert&, kisha me gené edhe vet i kénaqur sespe jané dy puntor mé t€ médhaj q& i shoh.
Andaj duhe me i marr si model kéta dy kryetar me angazhimet i tyre dhe me punen e tyre ndaj
atij komiteti e kalon cdo pritshméri.

10.Shqyrtimi i informatés tremujore fimanciare (janar —mars 2024) t€ Komunés sé Pejés.

Z.Berat Ganiqi: edhe pér keté piké kam me ju drejtu 33 asableistéve q&€ jan€ prezent, q& jan&
pjesémarrés né mbledhje me kuptu né até se ¢ka po du me thong, nuk jan& akuza por me ju tregu
se ku po shpenzohet buxheti i qytetarit dhe ku po shkon! P&r secilen piké e piké kemi me sqaru
se ¢ka po ndodh&. N& tre muajt e paré t& vitit 2023 e kam b€ njé krahasim tek mirémbajtja e
veturave, kemi pas pér mirémbajtje pér vetura 3.305 euro. Ndérsa pér vitin 2024 kéto shpenzime
t& mirémbajtjen e veturave arrin shifren 15.530 euro, gati 100% mé& shumé se n& vitin 2023.
Avokatura pérfaqésim 3 muajt e paré t& vitit 2023 i kishte shpenzim 4,431 euro, ndérsa né¢ vitin
2024 i ka 18.843 euro. Lind pyetja se ¢ka ka bo avokatura dhe se sa lénd i fitoj dhe ¢ka fitoj?
Pothuasje t& gjithé 1&ndet i humbi dhe po shihet sot buxheti i komunés pér shkak t& humbjeve.
Karborant pér vetura kétu duhet té sqarohemi mé s& shumti, se kjo akuzé te dikush duhet me
shku dhe duhet me jep pérgjigje pér keté sepse nuk po them qé& kryetari e ka mar keté naftén, se
ma shumé e shoh né kémb se sa me veturé t& komunés, mirépo dikush po e shpenzon! Pér tre
mujt e paré t& vitit 2023 shuma pér karborant t& shpenzuar ka qené 56 mijé e 53 euro, ndérsa né
vitin 2024 kemi 65,980.65 cent t& shpenzuara, nese ket€ shumé e pjestojmé me 1.40 q€ me keté
¢mim se mer komuna naften, i bije q& jan& hargju 47.128.00L naft&. P&r 90 dit€ pa i nda ditet e
vikendit me i pjestu i bije q& komuna e Pejés i ka shpenzuar 523 e gjysé litra naft€ né dit&. Nese
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njé veturé mesatare i hargjon 12L nafté pér njé relacion Pejé-Prishtiné-Pejé, i bije q& komuna e
Pejés né keté relacion pér ¢do dit€ pa ndal, shtunde, dille i ka nis kah 43 vetura. Unég, jam i
vetdijshem & asnjeri nga asambleistet nafté nuk ka marr as t& opozites dhe as t& pozites nuk
kané& marr, po ashtu as kryetari i komunes se e kam pa né kémb nuk muj me thoné o duke shetit
me veturé, ama dikush & po vjedh kétu &shté duke vjedh&! Kryetar, pom vjen keq nuk &shté
akuzg pér ty, po dikush o duke e pi duhanin me keté& nafté, se 523L naft& né dité i bije q& 43
zyrtar po shkojné cdo dité pér Prishtiné dhe kthehen!

Kryetari Gazmend Muhaxheri: pagesat ¢ e kétij 3 mujori jané edhe obligimet e vitit t& kaluar.
Kur i kan& marr pérmbaruesit pér mallra dhe sherbime dhe investime kapitale, na nuk kemi pas
qysh me i pagu shpenzimet e karburanteve, shpenzimet e mirémbajtjes sé veturave jané pagesat
shtator- dhjetor jané shpenzimet e vitit 2023, t& cilet barté né ket& vit jan& pagu né tre mujorin e
vitit 2024,

Z.Berat Ganiqi: kryetar, n€ vitin 2023 tre mujori i paré kemi pér nafté t& shpenzuara 56 mijé e 53
euro, ndérsa pér vitin 2024 tre mujori i paré &sht 65,980.65 cent

Kryetari Gazmend Muhaxheri: jang t& bartura shpenzimet shtator-dhjetor t& 2023 sespe nuk kemi
mujt mee i pagu se na ka marr pérmbarusi dhe i kemi pagu né tre mujorin e paré t€ ketij viti
2024.

Z.Berat Ganiqi: n& rregull€ tejkalimi &sht& pér 9 mijé 927 euro, ¢ka ka ndodhé& me 56 mijé e 53
euro nafté? Te nafta po du mu ndal se tek nafta ka shpenzime shumé, pér djegje nafta &shté e
veqant € ka njé kodg tjeter, pér vetura kétu po thoté po flas ¢ka ka t& shkrume, tejkalimi edhe
nese ka ndodh& &shté vetem pér 9 mijé e 927 euro.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: paguhet transpori i nxénsave, pérsonave qé jané me dializ& edhe e
kemi transportin e shkolles Vitomerices. Jané tri shpenzime ekstra q& nuk jan& né& vetura dhe
duhet me i raportu.

Z.Labinot Panxha: nese né& vitin 2023 jané gjeneru t& hyra prej 390 mijé e 109 euro, né
planifikimin e vitit 2024 né tre mujorin ¢ paré jané planifiku t& hyra prej 351 mijé euro, sipas
késaj likste nese e keni shkru ju duheni me dit, e nese jo mereni materialin dhe lexojeni. Q& i
bjen pér 12 muaj t& vitit kjo drejori ka me i gjeneru t& hyra sispas ketij planifikimit 1 milong e
440 mij€ euro. Pyetja ime &sht& pse né vitin 2023 nuk i keni gjeneru t& hyra 1 miloné e 440 mijé
por i keni gjeneru t& hyra vetem 390 mijé e 109 euro? Sepse t& njejtat prona jané né shfrytézim
dhe pér té& njejtat prona keni planifiku edhe 2023 edhe né vitin 2024!

Znj.Hajrije Haxhijaj: na ktu e kemi paraqit raportin pér shpenzim t& buxhetit pér tre muaj,
realizimi i vitit 2023 né tabel &shté tre mujor Janar-Mars, te planifikimi i buxhetit &shté kompelt
pér vitin 2024 janar-dhjetor. Nuk &shté plani q& po thush 1 milon& por &shté palni 351 mij& pér
krejt vitin 2024,
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Znj.Mubera Belegu:lidhur me t& dhénat e punésimit né janar e kam bo njé pyetje kam b& pytje
kush joné 70 veta né& asamble komunale, pom vjen miré qe e keni mar parasysh vérjtjen time tani
numri aktual figuron 35, né sqarim me keni théné q& pérveq asambles jang stafi i kuvendit dhe
komisonet, e analizova miré nuk po e shoh tash stafi ku figuron? Po ashtu te numri aktual i
¢éshtjeve gjinore ktu po e shohim 1 pérson, ne e dim q& na q&€ 3 vite nuk kemi zyrtar pér ¢éshtje
gjinore!

Z.Hajrje Haxhijaj: te plani i punésimit me aprovimin e ligjit t€ ri 1€ pagave ka ndryshu edhe
politika e planifikimit t& stafit. N& vitin 2023 plani i asambles komunale numri t stafit té
asambles nuk &shté llogarit si pagé, me aprovimin e ligjit t€ ri plani i asambles komunale
llogaritet si pagé. Ndérsa n& lidhje me zyrtar pér ¢éshtje gjinore, vetem &shté hap konkursi dhe s&
shpejti do t& plotésohet zyrtari p&r ¢&shtje gjinore.

Znj.Hidajete Nikgi: sa e perket raporti tre mujor uné kisha mu ndal tek puné&simi, po shohim q& t&
punésuar pér keté tre mujor jané gjith€sej 61 pé&rsona. Kam njé pyetje a &shté punsuar ndonjé
pérson me afétési t& kufizuar, pérderisa kuorta thoté q&€ ¢do i 50-ti pérson duhet té jet€ me aftési
t& kufizuar sipas ligjit? Po ashtu nj& pyetje tjeter po e shoh q& né& krahasim me planifikim te
arsimi fillor kan& qené té planifikuar 175, ndérsa tash jang t&€ punésuar rreth 1000, po ashtu edhe
te planifikimi i mesem shoh q& kané& gené t& planifikuar 377 e tash jan& 380 shoh nj& shtim t&
numrit t& punétorve, e di miré dhe t& gjith€ mésmimédhésit q€ jané punésu népér shkolla nuk
jané né list& t& pagave. Athere dua t& di nj& arsye se pse €shté bér shtimi i tyre dhe pse kéta t&
tjerét nuk jan& né listen e pagave, sepse jan€ q¢ tre muaj q& punojné né¢ shkolla!

Znj.Hajrije Haxhijaj: sa i perket numrit t& punésimit nese e krahasojm& me plan me aktal del
numri 76, te sherbyesit civil jan& punésu rreth 36 punétor. Ndérsa sa i perket nr t&€ arsimi fillor
dhe i mesem, ne e dim & t& mésmimdhé&nési llogaritet gjysemnorme edhe ata dy zyrtar vetem si
staf po ajo &shté njé normé&. Na lejohet kéto planifikime te arsimi fillor dhe i mesem vetem mos
me u tejkalu stafi aktual dmth nr i planifikum 2211, edhe nuk tejkalohet numri ktu i ki 1157 a t&
punéuar i ki 1463 te programi i arsimit dhe i shkencés.

Z.Islam Husaj: njé pyetje pér zyrtaren ¢ka po b&het me pagesen e komisionet t& komiteteve té
kuvendit? Jang disa komitete q& jané obligative e thot& Ligji pér Vetqeverisje Lokale, kuvendi i
ka themelu dhe egzistojné edhe udhézimet administrative né funksionimin e atyre komiteteve
dhe ende kurgjo nuk ka pér kéto komitete, cka po ndodh&?

Znj.Hajrije Haxhijaj: ne jemi duke e diskutu mundé&sing ekzekutimin e ketyre pagesave, ju ¢ dini
g€ problemi ka gené pagesa se sa duhet t& b&éhet sepse asnjé udh€zim administrativ nuk tregon se
sa duhet me u bo meditja dhe jemi afér t&€ marrjes s€ nj€ pérgjigje finale g€ do t& ju njoftojmé.

Z.Islam Husaj: né udhézim administrativ pér komitete konsultative, shkruan se paguhen
ekuvalent me komitetet obligative t& kuvendit.

Znj.Hajrije Haxhijaj: shkrun pér dy komisonet g€ jan& obligatime.
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Z.Islam Husaj: né udhé&zimin adminitrativé p&r komitetet konsultative shkruan, an&taret e
komitetit paguhen ekuivalent me pagesen qé bohet me komitetet obligative pér jo mé shumé se 6
seanca né vité. Késhtu shkrun dhe k&shtu &shté n& udhézim administrativ.

Znj.Hajrije Haxhijaj: asnjé komuné deri me sot nuk e ka kry asnjé pagese pér komitete, &shté
problem i pérgjithéshem sespe ligji i pagave nuk i ka parapa dhe ne jemi né& konsulltim se qysh
me gjet mundési me u pagu kéto komisione.

Z.Labinot Panxha: asambleist q& jan& t&€ punésuar né€ institucione publike e t& cilet nuk jan& né
komitete, kéta asambleist nuk paguhen prej kuvendit komunal Pejé, paguhen vetem ata
asambleist € jan¢ t&€ punésum por g& jan€ né komitet por njékoh&sishté paguhen edhe ata
asambleist t€ punésum por nuk jané né komitete paguhen vetem 30% t& pages bazé té
asambleistit. Me cilin standard jeni duke i pagu ngs njé asambleist &sht&€ i punsum né
institucione publike dhe nuk &shté anétr i ndonj& komiteti, ku e keni mar bazen ligjore me pagu
qat shtes€ prej 30%? Dhe nqgs nj& asambleist €shté i pun&sum né stektorin publik e éshté anétar i
komiteti pse paguhet vetem 30 %?

Znj Hajrije Haxhijaj: jeni n& dijeni q& kategoria e pagave dhe meditjeve mé& shumé menaxhohet
nga MAPL-ja apo dapartamenti q& &€shté né kuader t& thesarit. Si staf jeni emru gjith 35 deputet,
por si staf i rregullté aktiv jang k&shilltarét q& nuk punojné né asnjé staf publik.

ZNaim Bytyqi: njé pyetje pér t&€ hyrat kodi ekonomik 50212 Licensat, reklamat publikimi
pronave publike,pse nuk kané& t€ hyra nuk ka fare, e di q¢ &sht& 3 mujori i par€ i vitit por duke
marr parasysh 3 mujorin e vitit t& kaluar kan€ qen& 22 mijé e 454 euro, por pse jané 0 t& hyrat?

Znj.Hajrije Haxhijaj:&sht€ gabim teknik, paret jan& po jané t& destinuara né kategori t& tjera
varsishté ku kan& qené t&€ planifikuara.

Z.Naim Bytyqi: shqetésimi &shté se ata q¢ i kané shfrytézuar ato hapsira, a kan& bo pagesa? Se
nese nuk &shté evidentu nuk &shté problem.

Znj.Hajrije Haxhijaj: po jan& b& pagesat dhe jané bart né kode té tjera.

Z.Drin Veselaj: &sht€ e 10-ta here q&€ po thuni na ka ik ky gabim, &shté gabim teknik, kemi t&
b&mé& me nj& raport qé na duhet me pas jo me gabime teknike sepse na i shqyrtojmé dhe e
trajtojmé . Athere mundem me ju hy edhe ne hak ,kjo &shté sa pér me mbrojté veten por keni pas
kohé& me bo raportin, sespe nuk &shté p&r 300 vjet ky raport por vetem pér 3 muaj , kjo nuk &shté
formé t€ cilen ish dashté me u raportu ktu! Sa i perket raportit né brendésing uné desha t& ndalem
tek t& hyrat né drejtoring pér CPJ, pér shfrytézim e pronave. Eshté bé planifiki 170 mijé euro pér
krejt vitin, nese nuk &shté edhe ky ndonjé gabim teknik. Vetem prej parkingjeve qé i kemi jep si
komision &sht€ 263 mijé& euro, qysh mundeni me plan ifiku mé pak mjete se ato qé i keni me
kontraté 10 vjeqare,nese o gabim teknik vetem me pranu qé &shté gabim. Njé ¢éshtje tjeter tek
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shpenzimet, éshté interesant se ¢do vjet po shkon duke u rrit shpenzimet pér akomodim dhe
udhétim jashté vendit pér zyrtar. N& tre mujorin e paré t& vitit t& kaluar ka gen& 385 euro, pér
akomodim gjaté udhétimit zyrtar jashté vendit. Shpenzimet e tjera q€ na nuk dim as qfaré
shpenzime jané vitin e kaluar kan& gené 564 ndérsa keté vit€ jan&é 1360 euro. Te akomodimi
zyrtar &sht& 2162 euro. A ka ndiku liberalizimi i vizave q& jang rit ¢mimet, sespe njé pjesé e
zyrtarve nuk kané pas mundési me i pas bvizat pérveq njé grupi t€ caktum, apo ¢ka &sht& kjo
rritje kaq e madhe? Ndé&rsa sa i perket derivateve t& automjeteve, kto vetura zyrtare njihen qé
hargjojn& minemalisht&, ndérsa kto po del g€ po hargjohen jashtézakonishté shumé!

Znj. Hajrije Haxhijaj: sa i perket té hyrave vetanike dua me ta shpjegu se uné nuk kam qené
pjesé e planifikimit t& hyrave vetanake. Ky planifikim &shté bo né vitin 2023, e ki pas keté plan
né KAB dhe nuk jam né dijeni a ke jep vérejtje pér keté plan, dhe sa i perket gabimeve teknike
muj me té thoné qé& ka ndru pak ményra e inkasimit t& hyrave, jané degjitalizu shenimet thesari i
ka bo kéto gabime munden me ndodh nuk &shté q¢ nuk mundem me u pé&rmisu, por ne jemi
mundu gé gjithcka me shku ng bazé t& hyrave. Aty ku ka plan, aty duhet me pas edhe realizim.

11.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, t&€ ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar:

Nuk ka pasur.
12.Céshtje té ngritura né mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

Z.Feriz Gashi: po e filloj njé pyetje pér kryetarin, a keni fillu shpérndarjen e bursave dhe nése po
né& bazg té cil€s rregullore?

Kryetari Gazmemd Muhaxheri: bursat i kemi shpérnda n& bazé t€ thirrjes q€ e kemi bo pér
studentat e matematikes, fizikes, dhe teknologjisé informative, ata qe kané apliku t& gjith&ve ju
kem i nda bursa dhe pagesa &shtg kry.

ZNaim Bytyqi: fillimishté kérkoj falje q& n& ket& pik€ m& duhet me sqaru pé njé problem i cili
ka ndodhé kéto dité, mirépo do t& jem shumé i shkurt nuk do e zgjas€. Ditet e funidt ashtu siq e
dini ndodhen disa ngjarje t& cilat nuk ishte dasht t& ndodh&shin, shqetésimi im ishte kur kryetari i
komunés u mor me ofendime ndaj njé asambleisti(ndaj meje) dhe aq mé keq ku uné& nuk kam
gené prezent ndaj atyre ofendimeve. Ofendimi ndodhi né& prezencen tjeter t€ asambleisteve dhe
ekzekutivit, dhe sot kétu po dua me ju shpjegu arté¢ dhe thjeshté dhe sa mé e kuptushme.
Problemin té& cilen e kam pas kéto dité me kryetarin, un€ mendoj q¢ ky konflikt i ka dy ang,
njéren ané& &shté buxheti té cilen uné e kam konsideru qé& &shté i demtura dhe vazhdoj prap té
konsideroj qé buxheti &shté i démtuar. N& anen tjetér &shté Naimi q&€ e proreklamon dhe po e
sqaron dhe po mundohet me i vetdijesu gjithé qytetarét dhe ekzekutivin q&€ buxheti po vazhdon
me u démtu. Gjaté fjalimit tim né seancén e jashtézakonshme filluan pérshpéritjet mbas shpine
nga ana e kryetarit ku gjaté 8 min e gjysé, pérshperitjet nuk kan& ndaluar pér asnjé qast. Ndérsa
uné sot po ju them para juve se ngatresa ime me kryetarin &sht€ vetem me vérjetjet € mija né
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lidhje me buxhetin, nuk kemi asgjé pérsonale dhe uné pérsonalishté nuk kam asgjé pérsonale.
Uné, nga ké&tu po ju lajmroj se buxhetit t& komunes son& do t’i vin dité& t€ v&shtira, se dikush e ka
keqmenaxhu dhe pasojat po vin sot. Pas kétij fjalimi kryetari le t& m& ofendoj&, kércénoj&, uné e
duroj! Pa dasht me u viktimizu vajaza ime ka hezitu kto dit€ me shku n& shkollg u frigojke qé&
shokét dhe shoget do ta tallshin né lidhje me ofendimet q& kryetari i komunés toné i ka bo!
Mirépo pak réndési ka sepse buxheti prap se prap po vazhdon me gené i démtuar. Edhe nese
vajza ime &sht€ shqetésu pak réndési ka sepse buxheti po vazhdon me gené i demtuar edxhe
prindi im 77 vjeqar€ né&se &shté shqetésu pak réndési ka, buxheti prap se prap po vazhdon me
gené i demtuar, edhe ne LDK me gené& prap duhet me ju tregu q& buxheti &shté i démtuar. Pra
edhe sulmet edhe ofendimet q& i kam mar né telefon kéto dité nuk ka gené e leht&, por uné do &
vazhdojé t& kontribojé pér mirégenjen e qytetarve, duke e nxjerr ata se uné ¢cka mendoj qé &shté
e vértet. Andaj né fund po ju them ndoshta ju mund t& béni pérpjekje dhe mendoni q& Naimit
mund t€ j’a ulni koken, por un& nuk i kam friké askujt e né keté rast as kryetarit t& komunés
sepse uné jam kundér atyre q& po e shkelin ligjin.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: realitite objektiv &shté ajo se ¢ka mundohem me prezentu dhe
dikush mundohet q¢ fiksionin e tij me qit si realitet. Uné, nuk i kam faj atyre q& fiksionet e tyre
mundohet mi paraqit si t& vérteta. Ung, kam shpjegu q& buxheti éshté i démtuar pér shkak t&
pérmbaruesve t& kontrates kolektive q¢ komunés tong ja kané mar 6 miliong euro, dhe ky &shté
problemi pérsonale me Naimin nuk kam kurgjo, po duhet me gené burré e me ndegju kur ja kthej
pérgjigjen. Dhe &shté shumé e keqe qé€ ky thoté kam sende t&€ gjykates qé i shkon kétij pérsonit e
nuk i vjen komunes, &sht& digka teper e rrond q& njé vendim i gjykates me i shku njé njeriut dhe
komuna mos me pas! Patem njé theksim t& ma hershem qé po pagujmé shumé avokat, komuna i
ka tre avokat dhe asnjé 1&nd& nuk e ka humb me palé té treta pérveq késaj lénde t& kontrates
kolektive. Dhe uné atyre avokatéve nuk kam pas ¢ka me bo, se éshté njé kontraté qé e ka
nénshkru ministri me autorizim t& kryeministrit. Nuk ka lidhje n& kohen e ciles geveri ka ndodhg
por &shté démi i komunave. Se kur po o puna Berat me i mar meritat po i merni, &shté ardh
kryeministri ja ka pre shiritin impiantit 23 miloné euro, pér cilen se ka pas asnjé merité por &shté
ardh e ka pre shiritn dhe ka mbajt fjalim.

Z.Islam Husaj: t&€ nderuar koleg uné dola kétu e ndoga shembullin e Naimit, por ska telashe!
Unég, pér veten tim kam respekt pér t& gjithé ju dhe pér qytetarét qé ju kané jep voten, dhe pér
obligimet q& i keni si anétar me i rregullu ¢éshtjet q& kané t& béjné me qytetarin. Dola kétu sepse
disa here n& seancé edhe né seancen e kaluar edhe né keté senacé pata ngacmime, nga koleget e
mi duke e pérmend emrin tim, duke me thirré se duhet me vepru késhtu apo ashtu! Kur kemi t&
b&jmé me ofendimet duhet me pas parasysh si dhe ¢ka po ofendoni ju. N& senacen e kaluar na
keni quajt budallg, t€ paditur, deshtak, na keni quajt rrenca qé kemi rrejt, na keni théné ge na keni
thirré me ju mbulu budallaget e juaja késhtu na u tha!. Jané théné& dhe shpik fjalét q& nuk kang
egzistu n& kuvend dhe nuk i ka théng askush. Eshté théné q& ka théng kryetari ju paloj, dhe uné
kam qené prezent kétu dhe e kam shiku edhe 3 here inqizimin e seances dhe kerkund nuk gjindet
fjala paloj, u tha sa p& reklam. Na u tha ge ne anétaret e LDK-sé nuk mendojmé me koken tong,
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por vetem até qé na thoté kryetari, g€ pér mua &shté njé ofendim shumé i rénd. Jam & 24 vite
anétar i kuvendit, kurré asnihere asnjé kryetar as Ali Lajgi, Ali Berisha e as Gazmend Muhaxheri
nuk mé kané thirr me mé thoné votoje ket& piké kshtu ose ashtu, asnjéhere ju betohem ktu para
jush, gjithmoné kam votu me logjiken time, dhe me mendjen time. Edhe pse ne na keni quajt
edhe hajna, u tha né keté senacé se dikush ka vjedhé ktu dmth jemi hajna, dhe nga diskutimet q&
uné i ndegjova dhe po i dégjoj né ¢do senacé po e shoh q& ju nuk po dini as materialet me i
kuptu. Kérkoj falje g& po ju them po kété e vértetut ju q& sa e sa here. Nuk po e dalloni se ¢ka
gshté planifikim, dhe ¢ka &shté realizim, nuk po e dalloni se cili &shté vitin 2023 dhe cili &shté
2024, dallojné. Po ashtu edhe matematiken duhet me dit pak mé& mire sepse 170 mijé here 3
mujorsha jané 510 mijé e jo 680 mijé euro. Té gjitha dikustimet e juaja kan& qené& t& pa
argumentume, &shté théné e keni shkel ligjin mirépo né& asnjé rast nuk thuhet cili ligj€, cili nen
dhe me ¢ka &shté shkel. Kur i themi dikujt e ke shkel ligjin pér keté duhet me pas fakte dhe
argumente, dhe jo pa asnjé bazé e asnjé fakté. Duke i mar parasysh t& gjitha k&to po shihet q&
ende nuk e keni kuptu rolin e opozites. Opozita duhet me gené opozité konstruktive dhe me i
permend t& gjitha gjérat e mira q& béhen né keté komuné, dhe me i pérkrah ato t€ mira q& po
b&hen dhe pastaj me i permend ato léshime q& behen me argumente. Por duhet me gen& edhe
konkuruse sepse duhet me propozu edhe opsionin e juajapér zgjedhjen e njé problemi, & uné
ende nuk e kam pa njé propozim té tillé qé ju keni propozu! Po ashtu &shté thén q& planifikimi i
buxhetit &shté bé keq, por a keni mar pjesé né degjime buxhetore, nese jo pse? Dhe nese keni
mar pjesé a keni bé ndonjé propozim? Dhe a keni ndonj& propozim q& e keni bé& né€ kuvend qofté
né degjime buxhetore, komitet pér ndonjé projekt té caktuar e nuk &shté fut né buxhet? Andaj
mendoj q& ende nuk jeni t& pregatitur pér me mar pushtetin, dhe kur e kaloni klasen e opozites
athere flasim pér pushtet.

Z.Bujar Agusholli: njé pyetje pér kryetarin, ¢éshtja &shté te dy rrugé q& fillojné te varrezat dhe
pérfundojné né trazit, nuk figorn as q& &shté proné e komunes dhe nuk figuron as q€ &sht& proné
¢ ministrisé s& qeverisé! E pata njé pyetje pér kryetarin , nese kryetari déshuron q¢€ até rrugé me
ja bart& komunes kishte me gené e udhes, por nese jo athere ne si pushtet n€ nivel t&€ larté &shté
mundésia q& ajo rrugé gjithésesi té rregullohet ng t& gjitha format juridike. Edhe nj& propozim
pasi paskemi njerzé q& duhet me na msu trajnimet opozitare, dr.Islami le ta fillon me siguri do t&
marim pjes€ dhe do t& pérfitojme.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: traziti n& pjesen ku shkon kah Rozhaja dhe Vitomericé né& planet
e rruges dhe marveshjen q& &shté punu edhe ktu prej qeverisé s& pérparshme ka gené rregullimi i
rruges prej shkolles “Smajl Hajdari” me lidh me rrugen q& po dojné me bo me tunell kah
Rozhaja . Nuk e di tash ku ka shku marveshja q& e ka bo ministri Aliu me geveriné e Malit t& Zi!
Ndérsa kjo pjesa tjeter q& i thojn& prej ures Kforit n€ Degan tash me planin e pérparshem q& ka
qené &shté projekt i devijimit q& del te Raushiqi poshté . Jané dy projekte te ministria dhe nuk
jan& puné té nivelit lokal, jané tt€ emrume rrugé t& nivelit racional.

Z.Labinot Panxha: kryetar, kohéve té fundit je b& viral me ket€ muhabetin q& uné jam katundar
dhe i punoj 5h toké. Té kan& pa bashkévendasit e mi atje n€ Lugun e Baranit, Kosuriq e né
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Gllogjan tha a po i thush Gazit na i kemi 100h toké& q& spo mundem me i punu, sepose ju nuk po
ju rregulloni rrugen q& &shté& n& gjendje katastrofale dhe nuk je shku ndoshta as me pa! Mé heret
folem pér zhvillim e bujqésisé por edhe kjo bén pjesé aty, dhe ish kon miré me ardh me shtru me
zhavor jané fiks 100h tok& q& nuk punohen pér shkak t& rruges sé keqe q& nuk mundet me kalu
me asnj€ mjet! Ndérsa te dr.islami me shumé vemendje e ndegjova edhe me erdh miré gé e pash
pérpara duke ja respektu moshen kur filloj u ndiva mirg, deri né momentin kur krejt foli se kush
po ofendon dhe né fund filloj me na ofendu ky vet, por ska dert uné prap ja respektoj moshen!

Kryetar Gazmend Muhaxheri: sa i perket atyre rrugve Gllogjan e Kosuriq uné jam kampion pér
realizmin e projekteve né t& gjitha fshatrat, kerkesé pér até rrugé nuk ka pas por jané degjimet
buxhetore Korrik-Gusht dhe i diskutojmé kérkesat.

Z.Islam Husaj: t& dyté me permend dhe ju kisha lut mos t& mé& permendin kur nuk ka nevoj. Po
ashtu e falenderoj kolegun pé respektin ndaj moshes sime, por dua njé pyetje a &shté né rregullé
me ngrit nj€ qéshtje q¢ pér mua &shté e rrendé kur thoté qé vajza ime &shté frigu me shku né
shkoll& ngase frigohet mos po i ndodh& digka, dhe e Ishon senancen e del pa tregu se nga kush
po frigohet dhe kush po e kércenon kjo nuk tejkalohet ashtu thjeshté!

Z Berat Ganiqi: ¢&shtja q¢ deshta me ngrit &shté se njé prind &shté anku e ka djalin me autizem
n€ moshen 10 vjeqare, meqenése njé qender &shté mbyllur ka kérkuar q& me ngrit si ¢eshtje. Jam
dakord q& duhet me ngrit si qeshtje edhe né nivele me t& larta t& gqeverisé por edhe komuna duhet
me pa njé projekt, q¢ duhet me ngrit njé qender né Pejé q& kané orré shtesé keta fémijé dhe
munden me shku me u aftésu, sespe shumé t& kushtushme ishin seancat siq mé tha dhe ato
shuma jané t& papérballushme pér familjet q& kan& nevoj. Te ¢éshtja e debatit né asamble jam
mundu g€ ¢do here me qen& korekt né debat pa ofendu, e permenda g¢ dikush ka vjedh ktu ung
krejt asambleistat i p&rjashtova po ashtu edhe kryetarin, kush don me dégju degjon . Sa i perket
te shprehja e kryetarit ai vet e ka pohu n& emision, ju e keni mire q& ajo nuk &shté dégju sepse
kryetari e ka théng jashta mikrofonit nuk kemi ndonj& problem, por nuk &shté né rregullg si
shprehje. Si ¢éshtje tjeter sa i perket ofendimeve nese pe marrim késhtu né ¢do senacé kétu mé
tregojn€ ¢éshtjen t& patriotizmit. Uné jam djali i Agim Ganiqit dhe jam krenar q& jam djali i tij e
themelus i LDK-s& s& bashku Agim Sheremeti. Dhe shumé& here jam ofendu me mbiemer duke
me hek i-né Ganiq me qgellim nuk &sht& keq me kon boshnjak por jam shqiptar dhe ndihna
shqiptar, e nuk &sht& keq me gen& boshnjak sepse t& njejtin armik e kemi. Pé&r me provu poziten e
opoziten jam duke i provu t& dyja pér pozité shkon i vet gaty te patent shoferat ¢ka jané duke bo,
ndérsa pér opozité pom del kohé boll prej 5 ditéve t& punes jam aktiv. Kéto geshtje t& diskutimit
nuk i kontribojné kérkujt ju kisha lut shprehjet qytet-katund, katund —qytet duhet ti eliminojmé si
qyteti si katundi jan& pjesé t& komunés sé Pejés.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: dua t&€ ndalem te ¢éshtja e autizmit sespe &shté temé shumé e
ndishme si koumé jemi t& pregatitum me i ndihmu, edhe me nda edhe truall edhe jemi mundu
me liru nj€ objekt me jep pér nevojat e autizmit. Problemi &sht& se ne nuk mundem me pagu
lokopedin q& duhet me qené aty, pérsonin q& duhet me punu me ata f€mijé i takon nivelit
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gendror, komuna e Pejés ka gené ¢do here bashképunuse me secilen qeveri pér ¢fardo objekti ng
interes publik na kemi nda truall! Ne si komuné pér nevojat e autizmit mundem me nda ni truall
dhe e gjejmé vendin e miré q& me pas adresen e sakté edhe me participu si komuné, por nuk
mundem me punsu nuk na lejojné me i punésu 2 a 3 pérsona q&€ duhet me gené aty. Ne € ndajmé
truallin e krejt ndérsa pjesa tjeter ju mbetet juve si nivel qendror, njé pagé shtes€ me siguru
buxhetin pér menagjimin e késaj gednre dhe mundet me qené qender racionale pér pesé komunat
pér pérsonat me autizem.

Z.Drin Veselaj: sa i perket dr.Isalmit secili prej neve prej 35 asambleisteve kemi marr ké&shilla
nga ai pér shkak se &shté prej fillimit, edhe nga secili asambleist q¢ gen&, mirépo ne keté rast
dr.Islami, nuk e di pér kend e pat fjalen, uné muj me fol pér veti dhe p&r grupin tim nuk ka
ndodhé asnjehere me ofendu ndonjé pérson ktu dhe keté e bazoj né shumé géshtje. Gjaté
diskutimit t& asambleistit z.Bytyqi nuk &shté pérmend asnj¢ fjalé ofenduse, pérveq q¢ ka tregu
até se ¢ka ai mendon qé éshté e vértet. Edhe asaj se ¢ka tha dr.Islami ishin ofendime t& nj& pas
njéshme duke théné gé ju nuk dini se pér ¢ka keni ardh ktu, ju nuk dini ¢ka o planifkimi, ¢ka o
buxhetimi, shpenzimi! Dr.Islam, un& me juve kam punu prej 2013, p€ ato puné q& i kemi bo t& dy
kemi gené& krenar me njéri-tjetrin ose e kemi mashtru njoni-tjetrin prej 2013 ose sot po folim té
pa vértet, edhe uné kamq ené i kénaqur me ty dhe ju me mu t& pakten ashtu jemi deklaru. Edhe
sa i perket asaj se dikush e din matematiken dhe dikush se din, ka disa qe ¢ din matematiken dhe
ka disa g€ e din hesapin dhe matematika me hesap kan& dallim sespe né& hesap b&jné sa ti ki qejf
dhe matematika jan& ato qé jané. Edhe llogaritja q& Labi e ka bo ke sipas asaj se ky qysh e ka
llogarit ke vleré e sakté, edhe pse nuk ish dasht me u ndal né& njé ¢éshtje t& till€ n& detaje. Sa i
perket asaj qé tha Naimi nuk duhet me kalu ké&shtu, &sht€ miré me koncentru gjaté fjalimeve t&
njerzve me sa uné mujta me kuptu qé e para afer tha: éshté frigu vajza me shku né& shkollg nga
talltjet, e tregoj veprimi pér ¢ka &shté frigu me shku né shkollg. Prap po e ceki nuk ka ndodhé
dhe as nuk ndodh& ge ne si grup me ofendu dikend, nuk ka ekzistu dhe nuk ka me ekzistu. Andaj
nuk kem nevoj ktu pér ligjerata dhe késhilla se si duhet me bo opozité ose si duhet me fol na
secili né profesinon e vet &shté i zoti aty ku punon. Uné&, jam ekonomisté me profesion dhe
mundohna ato g€ i di n& ekonomi mundohna ké&tu me i pérfaqésu, dhe kérkesat e qytetar&ve por
asnjehere me konstatu pér nj€ veprim g€ ka ndodhég, thjeshté me i ngrit dyshimet € mija por
gjithmoné duke i argumentu. U tha se asnjehere nuk &shté argumenti njé shkelja e ligjit, e ki
rastin e fundit kur kryetari i komunes e komuna jan€ denu 12 mijé e 500 euro, pér shkelje t&
zones s& mbrojtur, nese kjo nuk &shté fakté athere thuj ndale fjalimin shko n€& shpi. A nuk &shtg
shkelje e ligjit? Kryetari né emision e ka pranu vet ka théné e shkeli ligjin, e b&j démin, e

paguaj!

Znj.Hidajete Krasniqi: sot me t& vértet nuk kam pas nder mend me bisedu , por mé nxiti dr.Islami
edhe pérkunder respektit q¢ e kam shumé t&€ madh&. Q& na potencoj g€ sa jan€ ndi dhe sa t&
ofendum jan& .Por perderisa ¢ konsideroj si njé njeri t& drejté, nuk mu duke e drejté! Se sa here
na ka ofendu kryetari neve né ¢do senacg, se fjalimet ju shkruan dikush dhe q& nuk jemi njeréz
né té njejtin bagazh edhe me menaxhim edhe né udh&hegje por na nuk e kemi mar si ofendim,
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por me pelqej ajo se cka tha se ju lumté q& keni arrit me bo nervoz njé kryetar. Njé kryetar nuk
guxon me u bo nervoz dhe me dal nga vetvetja dhe me thoné se nuk mereni me ata q& ju shkrujné
fjalimet. Sa i perket pérgatitjes sé& raporteve dhe sa jang t& pergatitum dhe na nuk po dim em bo
matematiken, sot u vérejt sa Ishimet edhe dr.Islami edhe vet ka dhé&né vérejtje e mos té flasim né
drejtéshkrime pér procesverbale. Sot, u pa edhe mungesa e Jetonit sepse nuk ka ndodh me geng
kési kaosi, dhe u vérejté qé edhe vet e pranun drejtorat dhe zyrétaret g€ munden me ndodhg
gabimet. Sa here jemi ofendu nga kryetari kétu q& na shkrujné fjalimet dhe ne nuk e kemi mar
asnijehere si ofendim sepse ne secilijemi t& vetdijshem pér ata se ¢ka shkrujnmé dhe ata se cka
folim.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: uné, po e shoh dhe po kuptoj shumé miré¢ sidomos t& opozites dhe
me i kthy seancat me shiku nese ka pas ofendime ka pas nga ana e tyre. Vetem kthejeni fajlimin
e z.Bytyqi , ka pas shumé fjalé t& rrénda né fjalim dhe ju e dini q& kryetari nuk ¢ kthen me
buzé&qeshje, por ju kthen né t& njejten menyré. Uné, i kam pa edhe postime uné rregulloren e kam
thy vetem duke ju jep t& drejté me fol anétaréve sté opozites 3-4 here dhe duke dal edhe jashté
teme, pérndryshe uné nuk raport me ekzekutiv nuk jam dal asnjéhere jasht& kornizes sé
rregullores.

Z.Feriz Gashi: kryesus, pér ty nuk kemi asnjé vérjetje, je shumé korekté dhe nuk kemi ¢ka me
théné, dikush mundet me ta pas lakmi ka pas qejf me kon né vend téndin, por nuk &sht& ¢ka me
bo tash! Kryesus, kryetari tha se nuk e kam asfalltu rrugen se nuk kam dashté me thoné ge jam
kryetar, edhe une ja kam mohu t& drejten vajzes sime mos me apliku pér bursé né drejtori t&
arsimit né Pejé vetem pér faktin q& nuk kam dasht me thoné& q& vajza e njé asambleistit aplikoj
pér burés, edhe pse i ka plotésu t& gjitha kriteret, &shté bursiste n& universitet inxhinieri
kompjuterike po pikérishté pér keté arsye nuk kam dashté! Megjithé respektin doktor, nuk tha
Naimi g€ vajza nuk po guxon me shku né& shkollg, por po heziton dmth ajo po shkon, por po
heziton. Ne e kemi dégju vet kryetarin kur thoté ja palosi dhe ja uli kryt, dhe une po them késhtu
mere fjalorin e gjuhés shiqpe dhe shiko njéren prej kuptimeve se ¢ka do té& thoté fjala palosi. Ngs
doni uné ju shpjegoj por ka kuptim shumé t& rrénd, dhe kur nuk e besoj qé kryetari e ka mendu
ata por e ka théné né& afekt.

Z.Islam Husaj: koleget e nderuar le ta shiqojng inqizimin e seancés edhe nese e gjejné diku gé
ka théng até€ fjal€, uné publikshté do t& kerkoj falje. E dyta, pér mua &shté shumé shqetésuse
pamvarsisht€ prej asaj se po heziton apo spo shkon né shkollé &shté i njejti problem pér mua
kur nj& f&mijé hyn né& qéshtjen e disktimeve tona. Dhe e fundit profesori ka t& drejté me i thoné
dikujté spo din, ndérsa kur dikush i thot kétij e mer si ofendim. Mg s& pari duhet me kqyr veten
se ¢ka po flet, e pastaj me i thoné dikujt!
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Meqé u shqyrtuan t& gjitha pikat e rendit t& dités e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli t& mbyllur kété takim t& kuvendit, n€ orén 13:45 h.

Video incizimi i kétij takimi t& Kuvendit t&¢ Komunés s& Pejés n€ kanalin zyrtaré né Youtube.

Kliko: hitps://www.youtube.com/watch?v=KDZ3HzT4 YO

Procesmbajtésja,

znj. Donjeta Morina
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